
       

Unione Europea

REPUBBLICA ITALIANA 

Regione Siciliana

Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale

Dipartimento Regionale dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

Il Dirigente del  Servizio 2 – Programmazione e Gestione Interventi di Istruzione e

 Obbligo Formativo

Tipo Provvedimento: DDS. N.   2639          del  13/12/2022

  

Oggetto:

Impegno  sul  capitolo  373355  del  Bilancio  della  Regione  Siciliana  per  l’anno  finanziario  2022

per i compensi lordi spettanti ai componenti delle Commissioni di esami finali da svolgersi presso gli

Istituti  Scolastici  Siciliani  per  il  conseguimento  dell’Attestato  di  Qualifica  di  Operatore  o  del

Diploma Professionale di Tecnico da parte degli allievi che hanno frequentato rispettivamente il terzo

o quarto anno dei percorsi di Istruzione e Formazione professionale nell’anno scolastico 2021/2022.

L’atto si compone di pagine  compresa la presente  come parte integrante



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

Il Dirigente del  Servizio Servizio 2 – Programmazione e Gestione Interventi di Istruzione  e 

Obbligo Formativo

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il D.P.R. 14 maggio 1985 n. 246 recante norme di attuazione dello Statuto della Regione Siciliana in

materia di pubblica istruzione;

VISTA  la L.R. n. 10 del 30 Aprile 1991 concernente “Disposizioni per i provvedimenti amministrativi, il

diritto di accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell’attività amministrativa”;

VISTO il Decreto  Legislativo 16 Aprile 1994 n. 297;

VISTA la L.R. 15 maggio 2000, n.10 concernente “Disciplina del personale regionale e dell’organizzazione

degli uffici della Regione;

VISTA  la Legge n. 296 del 27 dicembre 2006 art. 1, comma 622, il successivo D.M. 139/2007 e le ulteriori

modifiche ed integrazioni, concernenti l’obbligo di Istruzione;

VISTA  la L.R. 5 Aprile 2011 n. 5 recante “Disposizioni per la trasparenza, la semplificazione, l’efficienza,

l’informatizzazione  della  Pubblica  Amministrazione  e  l’agevolazione  delle  iniziative  economiche.

Disposizione  per il contrasto alla corruzione ed alla criminalità organizzata di stampo mafioso. Disposizioni

per il riordino e la semplificazione della legislazione regionale”;

VISTO il Decreto  Legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli

1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42”;

VISTA la  L.R. 25 Maggio 2022 n. 13 pubblicata nella GURS n. 24 del 28 Maggio 2022 recante  “ Disposi-

zioni programmatiche e correttive per l’anno 2022 Legge di stabilità regionale”;

VISTA la  L.R.  25 Maggio 2022 n. 14 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-

2024;

VISTO il D.P.Reg. n 12 del 27/06/2019 “Regolamento di attuazione del titolo II della L.R.16/12/2000 n. 19.

Rimodulazione degli assetti organizzativi  dei Dipartimenti Regionali ai sensi dell’art. 13, comma 3 della leg-

ge regionale 17 marzo 2016 n. 3. Modifica del decreto del presidente della Regione n. 18 gennaio 2013 n. 6 e

ss.mm.i.i.”;

VISTA la  L.R. n. 23 del 14 dicembre 2019 art. 22 comma 1, con la quale sono state disposte modifiche, in

particolare,  alla Tabella A della legge regionale n. 10 del 15 maggio 2000 e articola l’assetto dipartimentale

dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale  in due distinte strutture di massi-

ma dimensione, tra cui il Dipartimento dell’istruzione, dell’Università e del Diritto allo Studio;

VISTO il D.A.n. 980 del 29 maggio 2020, dell’Assessore all’Istruzione e alla Formazione Professionale, re-

cante le modifiche alle strutture del funzionigramma di cui all’allegato 1 del D.P.Reg n. 12 del 27/06/2019, in

uniformità della Legge n. 23/2019;

VISTO il D.P.Reg.n. 3903 del 3 Ottobre 2022, con il quale è stato conferito all’Ing. Alberto Pulizzi l’incarico

di Dirigente Generale ad interim del Dipartimento Regionale dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto allo

Studio, dell’Assessorato Regionale dell’Istruzione e della Formazione Professionale, giusta deliberazione della

Giunta Regionale n. 528 del 28 Settembre 2022;

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

VISTO l’Accordo territoriale tra la Regione Siciliana e l’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia di cui al

D.D.G. n. 5562 del 24/10/2018, per l’erogazione da parte delle Istituzioni scolastiche dell’offerta di IeFP in re-

gime di sussidiarietà in attuazione dell’art. 7 comma 2 del decreto legislativo n. 61 del 13 Aprile 2017;

VISTA la  deliberazione della Giunta Regionale n.460 del 15 novembre 2018 recante “Modifica del punto

3.1.d delle Linee Guida per la realizzazione dei percorsi di istruzione e formazione professionale. Delibera-

zione della Giunta Regionale n. 157 del 5 aprile 2018”;

VISTA la  L.R. 20 Giugno 2019 n. 10 recante “Disposizioni in materia di diritto allo studio”;

VISTA la  L.R. 14 dicembre 2019 n. 23 recante “Istituzione del sistema regionale della formazione professio-

nale”  ed in particolare, l’art. 4 rubricato “Percorsi, Qualifiche e Diplomi”,  e l’art. 6 rubricato  Percorsi di

istruzione e formazione professionale”;

VISTO il D.A. n. 7969 del 20 dicembre 2019 relativo al “Recepimento dell’Accordo stipulato in conferenza

Stato-Regioni del 1 agosto 2019 in riferimento al Repertorio Nazionale delle figure professionali relative alle

qualifiche e ai diplomi dei percorsi di istruzione professionale e modifica dell’allegato III ‘Profili, Obiettivi e

Standard nazionali contenuti nella banca dati del Repertorio delle qualificazioni della Regione Siciliana, par-

te integrante del D.A. n. 2570 del 26 maggio 2016”;

VISTO il D.A.n. 377 del 28 febbraio 2020, relativo “all’Aggiornamento del Repertorio delle qualificazioni

della Regione Siciliana con l’inserimento delle figure  e degli Standard nazionali di riferimento per i percorsi

triennali e quadriennali di istruzione e formazione professionale di cui all’Accordo 1 agosto 2019, recepito

con D.A. n. 7669 del 20 dicembre 2019” ;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione di concerto con il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali

n. 56 del 7 Luglio 2020, con il quale è stato recepito l’Accordo tra il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e

della Ricerca, il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, le Regioni e le Provincie Autonome di Trento e

Bolzano;

VISTA la deliberazione n. 287 del 1 Luglio 2021, con la quale la Giunta Regionale approva la modifica e la

revisione complessiva delle Linee Guida per la realizzazione dei percorsi di Istruzione e Formazione profes-

sionale, già modificate ed integrate con le deliberazioni della Giunta Regionale n. 157 del 5 aprile 2018 e n.

406 del 15 novembre 2018, al fine di adeguarle stesse Linee Guida alle intervenute novazioni normative; 

VISTO il D.D.G.n. 1277 del 14/07/2021, con il quale sono state adottate le “Linee Guida per la realizzazione

dei percorsi di Istruzione e Formazione professionale (IeFP)”, le quali sostituiscono ogni altro elemento pre-

cedentemente approvato, secondo quanto stabilito nella deliberazione della Giunta Regionale n. 287 del 1 Lu-

glio 2021;

VISTO il D.D.G.n. 2181 del 06/10/2021 con cui è stato adottato il  “Modello 1  - Griglia degli indicatori e dei

descrittori per la valutazione dei candidati nelle prove di esame e per l’attribuzione dei punteggi per la compo-

sizione del voto d’esame”, di cui al punto 6.1 delle “Linee Guida”;

VISTO il D.A. n. 77  del 09/02/2021  con il quale è stato istituito l’elenco dei soggetti idonei a svolgere il

compito di Presidente di Commissione di esame per le prove di accertamento finale dei percorsi di qualifica

professionale e di istruzione e formazione professionale (IeFP), di cui ai DD.AA. 20 dicembre 2019 n. 7964 ,

12  novembre  2020  n.  767,  D.D.S.  n.  234  del  12  aprile  2021  e  successiva  integrazione  con  D.D.S,935

dell’08/08/2022 ;

VISTA  la Deliberazione della Giunta Regionale n. 415 del 15/09/2020 “Snellimento dell’attività di controllo

di alcune fattispecie di atti sottoposti al controllo delle Ragionerie Centrali”;

VISTA  la Circolare n. 16 del 28/10/2020 recante “ulteriori direttive in tema di controlli amministrativo-

contabili”;

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

VISTA la  Circolare n. 11 dell’1/07/2021 riguardante lo snellimento dei controlli delle Ragionerie Centrali, in

attuazione dell’art. 9 della L.R. 9/2021;

VISTA la  Circolare n. 11 del 26 Maggio 2014 che determina  in € 250,00 il compenso da corrispondere al

Presidente di Commissione  ed in € 150,00 il compenso per l’esperto proveniente dal mondo del lavoro, per

una somma complessiva di € 400,00;

VISTI  i  Comunicati relativi alla costituzione delle Commissioni di esami finali IeFP a.s.  2021/2022 prot.

n.31948 del 27 Giugno 2022 e prot. n. 41912 del 15/09/2022 rivolti ai Dirigenti Scolastici degli Istituti Profes-

sionali Statali della Sicilia, pubblicati sul sito del Dipartimento dell’Istruzione, dell’Università e del Diritto

allo Studio;

VISTA la nota del 18/10/2022 prot.n. 47444 con la quale il Dirigente Generale del Dipartimento Istruzione,

autorizza  il  Servizio  2  Programmazione  e  Gestione  Interventi   di  Istruzione  e  Obbligo  Formativo,  ad

accogliere  favorevolmente le richiesta  di  Commissioni  di  esami,  degli  Istituti  scolastici  trasmesse in date

successive ai termini di cui ai comunicati sopradetti;

VISTE  le note con la quale  n. 59 Istituzioni Scolastiche  hanno trasmesso le comunicazioni di designazione

componenti  delle  Commissioni  di  esami  per  il  conseguimento  dell’Attestato   di  Qualifica  e/o  Diploma

Professionale  da  parte  degli  allievi  che  hanno  frequentato  nell’anno  scolastico  formativo  2021/2022,

rispettivamente il terzo o quarto anno dei percorsi IeFP;

VISTA la nota prot.n. 51524 del 14/11/2022 con la quale il Servizio 2 Programmazione e Gestione Interventi

di Istruzione e Obbligo Formativo, ha proposto l’incremento del 50% del compenso spettante ai Presidenti di

Commissione esami presso le Istituzioni Scolastiche aventi sede nelle isole minori, condivisa dal Dirigente

Generale Pro-Tempore;

VISTA la nota  prot. n. 9302 del 14/07/2022, pervenuta con prot. 34896 del 18/07/2022,  con la quale l’Istituto

Omnicomprensivo  “Luigi  Pirandello”  di  Lampedusa  ha  trasmesso  la  designazione  dei  componenti  la

Commissione  di  esami  per  il  percorso  IeFp  attivato  nell’anno  scolastico  2021/2022  di  “Operatore  della

Ristorazione – Preparazione degli alimenti e allestimenti piatti”;

VISTO il D.D. n. 1669/2022 del 31/10/2022 con il quale è stata apportata nello stato di previsione della spesa

del  bilancio  finanziario  della  Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2022  la  variazione  al  capitolo

373355 di € 200.000,00;

ACCERTATA   la  disponibilità  sul  Capitolo 373355 del  Bilancio  della  Regione  Siciliana per  l’esercizio

finanziario 2022;

CONSIDERATO  CHE   le  risorse  finanziarie  disponibili  sul  capitolo  373355  “SOMME  DESTINATE  AI

PERCORSI DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE PROFESSIONALE AFFERENTI ALL'OBBLIGO SCOLASTICO…..” del

Bilancio della Regione Siciliana, per l’esercizio finanziario 2022, consentono di provvedere alla nomina   presso gli

Istituti Scolastici Siciliani di n. 361 Commissioni di esami finali  dei percorsi IeFp, a.s. 2021/2022;

CONSIDERATO  altresì  che,  con  l’approssimarsi  della  chiusura  dell’esercizio  finanziario  2022,  tale

provvedimento riveste carattere di urgenza, si ritiene di dover provvedere con un unico provvedimento ad

impegnare somma di € 145.325,00 da assegnare agli Istituti scolastici siciliani, per l’espletamento degli esami

di che trattasi  per l’a.s. 2021/2022;

RITENUTO  di dovere  provvedere alla nomina di n. 363 commissioni per consentire agli allievi che hanno

frequentato nell’anno scolastico formativo 2021/2022, rispettivamente il terzo o quarto anno dei percorsi IeFP

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

attivati dalle Istituzioni Scolastiche pubbliche, di sostenere gli esami finali  per il conseguimento dell’Attestato

di Qualifica e/o Diploma Professionale;

RITENUTO pertanto di dovere impegnare sul Capitolo 373355 (codice SIOPE U.1.04.01.01.002 trasferimen-

ti correnti a Ministero dell’Istruzione – Istituzioni Scolastiche), del Bilancio della Regione Siciliana per l’eser-

cizio finanziario 2022, la somma complessiva di €  145.325,00 in favore degli Istituti Scolastici   Siciliani  per

il pagamento degli oneri relativi  ai compensi  dei componenti le sopradescritte Commissioni  (Presidente ed

Esperto), come previsto  dal decreto del Ministro dell’Istruzione di concerto con il Ministro del Lavoro e delle

politiche Sociali n. 56 del 7 Luglio 2020, con il quale è stato recepito l’Accordo tra il Ministro dell’Istruzione,

dell’Università e della Ricerca, il Ministro del Lavoro e delle Politiche Sociali, le Regioni e le Provincie Auto-

nome di Trento e Bolzano;

Per le motivazioni  citate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte

                    D E C R E T A

ART. 1) Sono riconosciute n. 363 Commissioni di esami da svolgersi presso le Istituzioni Scolastiche eroganti

percorsi di Istruzione e Formazione Professionale e si assegna per ciascuno di essi l’importo riportato nella

colonna corrispondente alla tabella di seguito trascritta:

COMMISSIONI ESAMI IeFP – a.s. 2021/2022

ISTITUTO LOCALITA’ PROV.
N.°

COMMISSIONI
TOTALE COMPENSI

I.I.S.S. C. AMATO VETRANO SCIACCA AG 7 € 2.800,00

ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO 

LUIGI PIRANDELLO
LAMPEDUSA AG 1 €    525,00

I.I.S.S.  ENRICO FERMI ARAGONA AG 6 € 2.400,00

I.I.S.S. GALILEO GALILEI CANICATTI’ AG 2 €   800,00

I.P.S.C.T. GALLO AGRIGENTO AG 8 € 3.200.00

I.I.S.S. LUIGI PIRANDELLO BIVONA AG 3 € 1.200,00

I.I.S.S FRANCESCO CRISPI RIBERA AG 2 €   800,00

I.P.S.S.E.O.A.  GASPARE AMBROSINI FAVARA AG 8 €  3.200,00

I.I.S.S ARCHIMEDE CAMMARATA AG 3 € 1.200,00

I.I.S.S. F. RE CAPRIATA LICATA AG 4 € 1.600,00

I.I.S.S DON MICHELE ARENA SCIACCA AG 4 € 1.600,00

I.I.S. C.M.CARAFA MAZZARINO/RIESI CL 6 € 2.400,00

I.I.S.S. SEN. ANGELO DI ROCCO CALTANISSETTA CL 14 € 5.600,00

I.S.S.  L.STURZO GELA CL 6 € 2.400,00

I.I.S.S.  BENEDETTO RADICE BRONTE CT 1 €    400,00

IPSSEOA  KAROL WOJTYLA CATANIA CT 18 € 7.200,00

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

I.I.S.  MARCONI/MANGANO CATANIA CT 6 € 2.400,00

I.I.S.  F. REDI PATERNO’ CT 4 € 1.600,00

I.I.S.  C.A.DALLA CHIESA CALTAGIRONE CT 14 € 5.600,00

I.I.S.S.  ENRICO MEDI RANDAZZO CT 1 €    400,00

I.I.S.S.  DE FELICE G.OLIVETTI CATANIA CT 5 €   2.000,00

I.I.S.S.  LEONARDO GIARRE CT 4 € 1.600,00

I.I.S.S.  IGNAZIO CAPIZZI BRONTE CT 2 €    800,00

I.I.S.S.  DUCA DEGLI ABRUZZI CATANIA CT 6 € 2.400,00

I.I.S.  LEONARDO DA VINCI P. ARMERINA EN 2 €    800,00

I.P.S. FEDERICO II° ENNA EN 15 € 6.000,00

I.I.S.  VERONA TRENTO MESSINA ME 1 €    400,00

I.I.S.  ENZO FERRARI BARCELLONA P.G. ME 7 € 2.800,00

I.I.S.S.  UGO MURSIA CARINI PA 6 € 2.400,00

I.I.S.S. LERCARA FRIDDI LERCARA FRIDDI PA 5 € 2.000,00

I.I.S.S.   ENRICO MEDI PALERMO PA 14 € 5.600,00

I.I.S.  L. EINAUDI - PARETO PALERMO PA 5 € 2.000,00

I.I.S.  DANILO DOLCI PARTINICO PA 7 € 2.800,00

I.I.S.S.  DON CALOGERO DI 

VINCENTI
BISACQUINO

PA
8

€ 3.200,00

I.I.S.S.  ALESSANDRO VOLTA PALERMO
PA

3
€   1.200,00

I.P.S.S.A.R.  F. P. CASCINO PALERMO PA 21 € 8.400,00

I.I.S.  BASILE – D’ALEO MONREALE PA 2 €    800,00

I.P.S.S.A.R.   PIETRO PIAZZA PALERMO PA 27 € 10.800,00

I.I.S. ORSO MARIO CORBINO PARTINICO PA 10 € 4.000,00

I.I.S.S.  DON G. COLLETTO CORLEONE PA 2 €    800,00

I.P.S. SALVO D’ACQUISTO BAGHERIA PA 22 € 8.800,00

I.S. MAJORANA PALERMO PA 4 € 1.600,00

I.I.S.S.  FRANCESCO FERRARA PALERMO PA 2 €. 800,00

I.I.S.S. G UGDULENA CACCAMO PA 3 € 1.200,00

I.I.S.S. FAILLA TEBALDI CASTELBUONO PA 1 €   400,00

I.I.S. GALILEO FERRARIS RAGUSA RG 5 €  2.000,00

I.I.S.  G.VERGA MODICA RG 1 €    400,00

IPPSSAR  PRINCIPI GRIMALDI MODICA RG 7 €  2.800,00

I.I.S.S.  GAETANO CURCIO ISPICA RG 7 €  2.800,00

I.P.S.A.R.T.  FEDERICO II DI SVEVIA SIRACUSA SR 8 € 3.200,00

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827



          

                   
Unione Europea
REPUBBLICA ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato dell'istruzione e della formazione professionale
Dipartimento dell'istruzione dell’Università e del Diritto allo Studio

D.D.S. N.   2639                    del    13/12/2022               

I.I.S.S.  A. GAGINI SIRACUSA SR 4 € 1.600,00

I.I.S.S.  ARCHIMEDE ROSOLINI SR 3 €  1.200,00

I.I.S.S.  MATTEO RAELI NOTO SR 2 €    800,00

I.I.S.S.   FRANCESCO FERRARA M. DEL VALLO TP 4 € 1.600,00

I.I.S.  G.B.FERRIGNO- V.ACCARDI CASTELVETRANO TP 1 €    400,00

I.I.S.S.  P.MATTARELLA-D. DOLCI
CASTELLAMMARE

DEL GOLFO

TP
2 €   800,00

I.I.S.S.   A.  DAMIANI MARSALA TP 7 € 2.800,00

I.I.S. S.CALVINO-G.B.AMICO TRAPANI TP 4 €   1.600,00

I.P.S.E.O.A.   VIRGILIO  TITONE CASTELVETRANO TP 6 € 2.400,00

                                                                                              TOTALE                    N. 363           €   145.325,00

ART. 2)  E’ impegnata  sulla  disponibilità  del  Capitolo  373355  Bilancio  della  Regione  Siciliana  (codice

SIOPE  U.1.04.01.01.002  trasferimenti  correnti  a  Ministero  dell’Istruzione  –  Istituzioni  Scolastiche),  per

l’esercizio finanziario 2022, la somma complessiva di €  145.325,00 come previsto dal  decreto del Ministro

dell’Istruzione di concerto con il Ministro del Lavoro e delle politiche Sociali n. 56 del 7 Luglio 2020, con il

quale è stato recepito l’Accordo tra il Ministro dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca, il Ministro del

Lavoro e delle Politiche Sociali, le Regioni e le Provincie Autonome di Trento e Bolzano.

ART.3)  L’importo  complessivo  di  €  145.325,00 sarà  erogato  agli  Istituti  Scolastici  con  l’emissione   di

mandati di pagamento sul capitolo 373355 nell’esercizio finanziario 2022.

Il presente decreto sarà trasmesso per la registrazione alla Ragioneria Centrale  di questo Assessorato ai sensi

dell’art. 9  della L.R.  n. 9 del 15/04/2021 e ai sensi dell'art. 68, comma 5, della L.R. n. 21 del 21.08.2014,

come  sostituito dall'art. 98, comma 6 della L.R. 9/2015, sarà pubblicato sul sito ufficiale del Dipartimento

Istruzione e Formazione Professionale all’indirizzo www.regione.sicilia.it  .  

                                                                                                      

         Il Dirigente del Servizio 2

F.TO   D.ssa Giovanna Cuttitta  

Via Regione Siciliana, 33
90129 Palermo

Tel. +39 091 7074503
Fax +39 091 7073024

e-mail: g.cuttitta@regione.sicilia.it Codice fiscale: 80012000826
Partita IVA: 02711070827


